
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 106        del   07.05.2007 
 

O G G E T T O 
 
Memoria e conoscenza progetto POR Puglia 2000/2006 mis. 6.2 AZ. C.- Partecipazione alle azioni 
per la sola parte concernente il progetto sviluppato dal Comune di Bari. Forum “Memoria è/e 
conoscenza” concorso “Buon@idea”. Approvazione spesa €.500,00. 
 
L’anno duemilasette, il giorno sette del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Assente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso che questo Comune fa parte di quelli ammessi al progetto POR in oggetto, con 

capofila il Comune di Bari; 

 Visto che tra le azioni del progetto in oggetto per la sola parte concernente il progetto 

sviluppato da Bari ed iniziative a sostegno delle autonomie locali, il Comune capofila ha invitato i 

Comuni locali coinvolti, tra cui quello di Molfetta, a porre in essere la sensibilizzazione verso 

l’Information Communicatiom Technologies, tra gli alunni delle scuole superiori mediante la 

realizzazione di un Forum alla cui conclusione scaturirà un bando di idee chiamato Buon@idea; 

 Vista la nota prot. n.15965 del 26.03.2007, con il quale l’Assessorato alle Innovazioni 

tecnologiche ha reso noto ai Presidi degli Istituti Superiori cittadini di quanto precede; 

 Atteso che hanno aderito all’invito l’Istituto Tecnico Industriale Galileo Ferrarsi e l’Istituto 

Tecnico Commerciale G. Salvemini già partner con il Comune di Molfetta del progetto “l’Azienda 

adotta una classe”, con note pervenute il 23.04.07 con prot. n.22113 e il 24.04.07 prot. n.22227; 

 Precisato che detti Istituti già risultano essere interessati in ulteriori collaborazioni con il 

Comune di Molfetta; 

 Verificato che le azioni in parola consistono nella organizzazione di un Forum di tre giorni 

presso il Politecnico di Bari, la realizzazione del premio Buon@idea da svilupparsi dagli studenti 

partecipanti con la finalità di sensibilizzazione degli imprenditori; 

 Considerato che la platea dei partecipanti è individuata tra gli studenti delle scuole medie 

superiori e studenti universitari e imprenditori; 

 Che il Forum sarà completato con l’esposizione delle Aziende che attualmente sono partner 

del progetto “l’Azienda adotta una classe” che rappresenta una continuità collaborativi del Forum 

suddetto, in appositi gazebo, delle produzioni locali presentate dagli imprenditori cittadini; 

 Visto che nelle note di interesse alla partecipazione, i suindicati Istituti scolastici hanno 

chiesto a questo Ente di sopportare la spesa di un  pullman che raggruppi ed accompagni gli 

studenti partecipanti presso il Campus del Politecnico di Bari, che è tra l’altro, di difficile 

raggiungimento con mezzi ordinari del trasporto locale; 

 Ritenuto che la realizzazione delle azioni proposte dal Comune di Bari agli Enti coinvolti 

meglio descritte nel dispositivo del presente atto sono degne di massima considerazione e interesse 

per il Comune e che non rientrano nella gestione successiva nel progetto abulie ma ne 

rappresentano quanto meno una “sponsorizzazione e pubblicità” dello stesso in favore degli Enti 

Locali coinvolti; 



 Visto il parere favorevole del Dirigente Affari Generali e del Dirigente del Settore 

Economico-Finanziario ai sensi dell’art.49, 1° comma del TUEL approvato con D. L.vo n.267/2000 

per quanto di competenza; 

 Visto il TUEL approvato con D. L.vo n.267/2000; 

 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

 Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato; 

1. Approvare l’obiettivo finalizzato a coinvolgere i giovani e gli imprenditori all’utilizzo dei 

servizi basati su ICT che prevede: 

• La sensibilizzazione verso l’Information Communicatiom Technologies, attraverso 

un Forum che si svolgerà presso il Politecnico di Bari nelle giornate 9-10-11 Maggio 

c.a.; 

• La realizzazione del concorso Buon@idea imprenditoriale nel campo della Società 

della Conoscenza e net-economy. 

2. Approvare la spesa di massima di €.500,00 per il trasporto, a mezzo apposito pulmino, dei 

giovani molfettesi partecipanti per andata e ritorno dal Politecnico di Bari nei giorni in cui si 

terrà il Forum, nonché per trasporto e montaggio di un gazebo comunale presso il 

Politecnico di Bari che sarà posizionato gratuitamente nell’area di pertinenza del Forum. 

3. Precisare che la responsabilità della partecipazione degli studenti, selezionati 

autonomamente dall’Istituto Tecnico Industriale “Galileo Ferrarsi” e dall’Istituto 

Commerciale “Gaetano Salvemini”, arà totalmente a carico degli Istituti scolastici. 

4. Imputare la spesa complessiva di €.500,00 al Cap.30120 “Interventi per le politiche 

giovanili” del Bilancio 2007 – Impegno n.1296/0. 

5. Nominare responsabile del procedimento, per la parte riferita al gazebo, il geometra 

Giuseppe de Pinto o altro dipendente dell’U.T.C. designato dal Dirigente LL.PP., mentre per 

quanto riguarda il trasporto alunni la dott.ssa D’Abramo. 

6. Inviare il presente atto all’Assessore alle Innovazioni Tecnologiche, ai Dirigenti dei Settori 

AAGG,  LL.PP. ed Economico-Finanziario, nonché ai Responsabili del procedimento. 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasette, il giorno sette del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



